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W ZWi'lzJ..."U Z petycj~ z doia 18 rnarca 20 19 r. Bunnistrza Miasta i Gminy Koszyce w spraw ie 
dokonania zmian w przepisach prawa podatkowego polegajllcych na uatotliwieniu, aby podatek 
dochodowy od prowadzonej dzialalno3ci gospodarczej na terenie da,lej gminy, wplywal do 
budZetu tej gminy, na terenie kt6rej dzialalnos6 ta jest faktycznie wykonywana, Ministerstwo 
Finans6w uprzejrnie infonnuje. 

W mys} ustav;y 0 dochodach jednostek samorztJdu terytorialnego1 doch ¢ldem wlasnym jednostek 
samorZ'ldu terytorialnego (gmin, powiat6w i wojew6dztw) jes~ udzial w podatkach 
dochodowych od os6b prawnych, od podatnik6w tego podatku, posiadaj,!cych siedzilx; Da 
obszarze odpowiednio gminy, powiatu, wojew6dztwa. 

Zgodnie z art.. 10 ust. 1 ustawy ° docbodach jednostek samorzlJdu teryt(}ria lnego, jez.e1i podatnik 
podatku dochodowego ad osOb prawnych posiada zaklad (oddzial) poloi:.ony na obszarze 
jednostki samorz~du terytoriainego innej nii. wJasciwa dla jego sieclziby, to cz~sc docbodu 
z tytutu udziaru we wpJywach z tego podatku jest przekazywana do budtetu jednostki samorz~du 
terytorialnego, na kt6rej obszarze znajduje sier ten zaklad (oddziat), p ,·oporcjonalnie do liczby 
zatrudnionych w nim os6b na podstawie umowy 0 pracer. 

Wart. 10 ust. 3 tej ustawy llstawodawca doprecyzowal,:2:e zakladem (Qddziakm) w rozumieniu 
USlawy jest okreslone w wnowie ° prac~ miejsce wykonywan ia pracy. potorone na obszane 
jednostki samofZCldu terytoria1nego innej niz jednostka samof74du terytorialnego wlaSciwa dla 
siedziby podatnika. 

Ponadto, zgodnie z art. 10 ust. 4 tej ustawy podatnicy podatku dochodawego od os6b prawnych 
sO'! obowi~zani do sporz'l-dzania i przekazywania inforrnacji skladanych rJo urz~d6w skarbowych, 
z8wieraj,!cych wykaz zaklad6w (oddziatow) oraz iiczb~ os6b zatrtt:inionych na podstawie 
umowy 0 pracer, swiadc~cych pracer w poszczeg61nych zakladach (oddlzia~ach) ze wskazaniem 
jednostek samoI"Z4du terytorialnego, na kt6rycb obszarze s~ polo:2:one. Wz6r informacji CIT-ST 
oraz tryb rozliczen dochod6w z tytulu udziatu jednostek samoIT4du te~orialnego we wptywach 
z podatku dochodowego od osob prawnych zawiera rozporntdzenie Ministra Fjnansow z dnia 
4 grudnia 2007 r. w sprawie rozliczeii dochod6w z tytutu udziaJlJ jednostek samof74du 
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terytorialnego we wplywach z podatku dochodowego od os6b prawnych2, kt6re zosta!o wydane 
na podstawie delegacji zawartej wart. 10 ust. 5 w)""L.ej cytowanej ustawy. 

Zgodnie z powotanym przepisem, jednostka samorz~du terytorialnego otrzymuje ohemie cz~sc 
dochodu z tytulu udziatu we wptywach z podatku dochodowego od os6b prawnych, je:i.:eJi oa jej 
obszarze znajduje si'i zaldad (oddzial) podatnika majqcego siedzibit na obszarze innej jednostki 
samorZ/ldowej - w 'W)'sokosci proporcjonalnej do liczby zatrudnionych w nim os6b na podstawie 
umowy 0 prac~. 

Obowi¥uj<lce reguJacjc prawne szczcg61owo okreSlaj'l tryb rozliczen dochod6w z tytu.tu udziatu 
jednostek samoI"li!du terytorialnego we wplywach z podatku docbodowego od os6b prawnych, 
w przypadku gdy podatnik podatku dochodowego od osob prawnych posiada zaklad (oddzia!) 
polozony na obszarze jednostki samof:l'l,du terytorialnego innej nit wlaSciwa dla jego siedziby. 

Podkreslenia wymaga, ii. obecnie obowi~uj'l,ce fozwi¥ania prawne reguiuj'l, i:e wplywy 
z tyturu udziaru gminy we wplywach z podatku dochodowego od prowadzonej dziablnosci 
gospodarc:£ej na terenie daoej gminy S<l docbodem tej gminy. 

Koncowo Ministerstwo Finans6w uprzejmie infonnuje, ze artyku! w Rzeczpospolitej, na kt6ry 
poworuje si~ Pan Burmistrz, dotyczy koncepcji tzw. digital tax, kt6ry mialby obciq,.iyc 
przychody finn gospodarki cyfrowej uzyskiwane przez nie na terenie naszego kraju. 
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